
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody Pomiechówek 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody Pomiechówek, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o powierzchni 
67,56 ha położony na terenie gminy Pomiechówek, w powiecie nowodworskim, w województwie 
mazowieckim. 

2. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 
255,074 ha położony na terenie gminy Pomiechówek, w powiecie nowodworskim, w województwie 
mazowieckim. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są 
określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz jego otuliny w postaci mapy są określone w załączniku nr 3 
do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie fragmentu lasu grądowego z licznymi drzewami 
pomnikowymi oraz bogatą fauną. 

§ 3. Dla rezerwatu określa się: 

1) rodzaj – Leśny (L); 

2) typ i podtyp ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ - Fitocenotyczny (PFi), 

b) podtyp – zbiorowisk leśnych (zl); 

3) typ i podtyp ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Leśny i borowy (EL), 

b) podtyp – lasów mieszanych nizinnych (lmn). 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 10043



§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska - Regionalny 
Konserwator Przyrody w Warszawie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1) . 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 
 

Jacek Lolo 

 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 3 grudnia 

1981 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. z 1981 r. poz. 271), które utraciło moc z dniem 1 maja 2004 r. 
wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody na podstawie art. 161 w związku 
z art. 157. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10043



Załącznik do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

Załącznik Nr 1 
Przebieg granicy rezerwatu 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2) Lp. Punkt Y Punkt X 
1 617082,59 515641,30 
2 616720,36 515614,34 
3 616704,61 515911,69 
4 616681,13 516254,86 
5 616783,30 516333,57 
6 616898,12 516424,26 
7 616985,49 516491,69 
8 616995,24 516496,90 
9 617008,10 516494,27 
10 617130,55 516421,06 
11 617221,61 516375,52 
12 617260,30 516367,33 
13 617277,68 516357,45 
14 617312,72 516326,05 
15 617336,90 516300,84 
16 617338,04 516300,18 
17 617484,57 516215,31 
18 617631,89 516127,48 
19 617695,29 516090,42 
20 617717,14 515683,07 
21 617296,27 515656,77 
22 617268,36 515654,75 
23 617082,59 515641,30 

 

 
2) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz. 1019). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10043



Załącznik Nr 2 

Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)3) Lp. Punkt Y Punkt X Uwagi 

1 616085,02 516272,27 Otulina 
2 616118,81 516323,18 Otulina 
3 616131,14 516352,74 Otulina 
4 616157,72 516393,15 Otulina 
5 616173,07 516426,04 Otulina 
6 616070,04 516480,22 Otulina 
7 616083,49 516506,96 Otulina 
8 616144,19 516567,94 Otulina 
9 616167,11 516639,80 Otulina 
10 616185,82 516659,55 Otulina 
11 616208,45 516683,44 Otulina 
12 616225,60 516701,55 Otulina 
13 616231,24 516705,89 Otulina 
14 616250,38 516720,64 Otulina 
15 616298,25 516727,15 Otulina 
16 616336,47 516740,10 Otulina 
17 616350,33 516757,02 Otulina 
18 616352,60 516762,10 Otulina 
19 616360,32 516779,48 Otulina 
20 616415,94 516858,20 Otulina 
21 616424,97 516879,45 Otulina 
22 616491,85 516934,08 Otulina 
23 616544,50 516965,90 Otulina 
24 616626,42 516979,73 Otulina 
25 616633,95 516984,21 Otulina 
26 616666,40 517000,64 Otulina 
27 616721,58 517018,59 Otulina 
28 616772,80 517017,82 Otulina 
29 616801,41 517037,90 Otulina 
30 616890,75 517089,97 Otulina 
31 616963,06 517142,32 Otulina 
32 617002,41 517189,27 Otulina 
33 617015,66 517229,79 Otulina 
34 617031,40 517261,43 Otulina 
35 617093,83 517225,62 Otulina 
36 617103,19 517220,25 Otulina 
37 617188,33 517171,42 Otulina 
38 617216,79 517155,11 Otulina 
39 617471,41 517001,59 Otulina 

 
3) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz. 1019). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10043



40 617472,49 517000,94 Otulina 
41 617475,59 516999,07 Otulina 
42 617619,68 516914,34 Otulina 
43 617643,30 516900,30 Otulina 
44 617679,72 516334,01 Otulina 
45 618024,54 516355,97 Otulina 
46 618025,71 516347,21 Otulina 
47 618024,87 516277,44 Otulina 
48 618077,91 516163,33 Otulina 
49 618105,52 516059,59 Otulina 
50 618106,74 516000,75 Otulina 
51 618047,30 515898,58 Otulina 
52 618041,92 515889,35 Otulina 
53 618050,75 515884,32 Otulina 
54 618061,17 515877,15 Otulina 
55 618155,90 515821,25 Otulina 
56 618170,71 515809,40 Otulina 
57 618171,93 515799,49 Otulina 
58 618186,98 515708,47 Otulina 
59 618191,43 515684,83 Otulina 
60 618207,75 515586,23 Otulina 
61 618203,04 515562,11 Otulina 
62 618192,65 515433,55 Otulina 
63 618194,59 515406,01 Otulina 
64 618202,10 515380,71 Otulina 
65 618224,31 515330,39 Otulina 
66 618243,82 515303,94 Otulina 
67 618305,82 515225,72 Otulina 
68 618321,89 515185,41 Otulina 
69 618329,60 515136,03 Otulina 
70 618328,52 515085,67 Otulina 
71 618330,69 515011,80 Otulina 
72 618177,75 514999,79 Otulina 
73 617763,06 514976,83 Otulina 
74 617303,25 514951,34 Otulina 
75 617260,34 514948,98 Otulina 
76 617202,40 514989,45 Otulina 
77 617188,39 515003,84 Otulina 
78 617166,74 515025,87 Otulina 
79 617049,57 515144,71 Otulina 
80 616994,13 515225,04 Otulina 
81 616984,00 515242,25 Otulina 
82 616976,44 515261,00 Otulina 
83 616970,48 515278,57 Otulina 
84 616941,05 515373,21 Otulina 
85 616921,54 515409,01 Otulina 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10043



86 616913,59 515420,85 Otulina 
87 616902,80 515435,05 Otulina 
88 616887,45 515447,87 Otulina 
89 616837,35 515481,84 Otulina 
90 616748,72 515541,47 Otulina 
91 616725,42 515553,04 Otulina 
92 616720,97 515555,26 Otulina 
93 616674,60 515565,37 Otulina 
94 616618,28 515576,43 Otulina 
95 616603,38 515580,60 Otulina 
96 616583,29 515586,97 Otulina 
97 616565,29 515595,72 Otulina 
98 616552,90 515602,23 Otulina 
99 616424,97 515684,07 Otulina 
100 616307,58 515765,65 Otulina 
101 616175,35 515845,67 Otulina 
102 616138,37 515871,54 Otulina 
103 616104,67 515898,20 Otulina 
104 616098,20 516021,24 Otulina 
105 616097,47 516035,27 Otulina 
106 616085,02 516272,27 Otulina 
107 616720,36 515614,34 Wyłączenie 
108 617082,59 515641,30 Wyłączenie 
109 617268,36 515654,75 Wyłączenie 
110 617296,27 515656,77 Wyłączenie 
111 617717,14 515683,07 Wyłączenie 
112 617695,29 516090,42 Wyłączenie 
113 617631,89 516127,48 Wyłączenie 
114 617484,57 516215,31 Wyłączenie 
115 617338,04 516300,18 Wyłączenie 
116 617336,90 516300,84 Wyłączenie 
117 617312,72 516326,05 Wyłączenie 
118 617277,68 516357,45 Wyłączenie 
119 617260,30 516367,33 Wyłączenie 
120 617221,61 516375,52 Wyłączenie 
121 617130,55 516421,06 Wyłączenie 
122 617008,10 516494,27 Wyłączenie 
123 616995,24 516496,90 Wyłączenie 
124 616985,49 516491,69 Wyłączenie 
125 616898,12 516424,26 Wyłączenie 
126 616783,30 516333,57 Wyłączenie 
127 616681,13 516254,86 Wyłączenie 
128 616704,61 515911,69 Wyłączenie 
129 616720,36 515614,34 Wyłączenie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10043



Załącznik Nr 3 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz jego otuliny w postaci mapy 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10043


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE z dnia 17 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Załącznik Nr 1Przebieg granicy rezerwatu

		2025-11-26T13:28:10+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




